[image: Описание: Лысые горы чб 1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.05.2025 года 2025 года № 262

р.п.Лысые Горы

О проведении муниципального конкурса
«Успешная замещающая семья »

	В соответствии с п.3 ч.1 ст. 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства образования Саратовской области от 14.05.2025 года № 605 «О проведении регионального конкурса «Успешная замещающая семья», в целях повышения престижа замещающей семьи, как важнейшего социального института общества, выявления и поощрения семей, успешно сохраняющих и развивающих традиции семейного воспитания, поддержки наиболее талантливых детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в замещающих семьях Лысогорского района и проведения мероприятий в Год защитника Отечества в России в 2025 году, руководствуясь Уставом Лысогорского муниципального района Саратовской области администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 16 мая  по 16 июня 2025 года муниципальный конкурс «Успешная замещающая семья » среди замещающих семей Лысогорского муниципального района.
2.Утвердить состав комиссии для определения семьи-победителя муниципального конкурса (Приложение №1).
3.Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Успешная замещающая семья» (приложение №2)
4.Отделу информации и связи с общественностью разместить  информацию о проведении муниципального этапа конкурса на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5.Сектору опеки и попечительства администрации Лысогорского муниципального района проинформировать замещающие семьи о порядке и условиях проведения муниципального этапа конкурса.
       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       7. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Лысогорского муниципального района			Е.А. Казаченко
image1.jpeg